
                                                                                                                                                                      
                                                        

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ00819 Nenasytný zlobr 
 
Věk: 3–6 let | Počet hráčů: 2–5 | Délka hry: 15 minut 
 

Obsah hry: 1 herní deska s Bobem, 24 žetonů s předměty. 
 
Bob má zvláštní chuť k jídlu a nesní všechno, co se mu nabídne. Dokážete si vzpomenout na všechny předměty, které snědl? 
Hra na procvičení paměti a spolupráci pro menší děti. 
 

Princip hry: Bob jí rád všechno – ale ne pořád. Položte žetony s předměty na Bobův stůl a zavřete krabici. Krabicí se zatřese… a 
pak se znovu otevře! Bob mezitím některé předměty spolkl (propadly mu ústy až na dno krabice). Společně se pokusíte určit, 
které žetony zmizely. 
 
Cíl hry: Určit všechny předměty, které Bob spolkl. 
 
Příprava hry: Vyprázdněte krabici a položte na ni herní desku s Bobem. Vedle ní položte žetony s předměty. 
 
Průběh hry: 
Vyberte společně 3 až 10 předmětů. Pokládejte je jeden po druhém na stůl na herní desce s Bobem a řekněte přitom vždy 
název každého předmětu. Poté krabici zavřete. 
Jeden z hráčů zatřese krabicí do všech stran – nejprve z jedné 
strany na stranu (viz. obrázek 1) a poté vertikálně (viz. obrázek 2). 

                

Krabici pak položte zpět na stůl a otevřete ji.  
Nyní se společně pokuste určit, které předměty Bob spolkl (ty které zmizely v jeho ústech). Když určíte všechny předměty, 
které zmizely, můžete si ověřit, zda máte pravdu tak, že zvednete desku s Bobem. 
 

Pokud jste správně určili všechny předměty, které Bob spolkl, vyhráli jste! 
 
Konec hry:  
Můžete hrát libovolný počet her. 
Můžete si také stanovit řadu výzev: 

Výzva 1: Nejprve položte na Bobův stůl 3 předměty. 

 Pokud se vám podařilo vyhrát hru (určili jste všechny předměty), můžete přejít k další výzvě. 

 Pokud ne, opakujte stejnou výzvu znovu, dokud neuspějete. 

Výzva 2: Nejprve položte na Bobův stůl 4 předměty. 

 Pokud se vám podařilo vyhrát hru (určili jste všechny předměty), můžete přejít k další výzvě. 

 Pokud ne, opakujte stejnou výzvu znovu, dokud neuspějete. 

Výzva 3: Nejprve položte na Bobův stůl 5 předmětů. 
A tak dále, dokud nebude na Bobově stole 10 předmětů. 
 
 
 
 
 
 
 

Autoři hry: Émilie a Jérôme Soleil 

http://agatinsvet.cz/

